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Życzymy sobie najczęściej: „Wesołych świat!”. Jakże bliskie prawdy 
i tęsknot człowieczych są te słowa. Zapewne 

każdy z nas pragnie radości, która nie 
przemijając trwa, a trwając w nas leczy 
najgłębsze pragnienia ludzkiej duszy.  

Za czym tęsknimy? Zapewne 
za różnymi sprawami, ale najczęściej 
za tym, by: 
• nas ktoś pokochał, tak szczerze 

i na serio;  
• zaspokoić potrzebę bezpieczeństwa 
lub bycia bezpiecznym;  
• wokół nas byli zawsze życzliwi 
nam ludzie; 
• nie obawiać się, co przyniesie 
dzień jutrzejszy;  

• spotkać Kogoś tak ważnego, jak 
Jezus, który zawsze z nami jest 

i nadaje sensu naszemu życiu. 

W takim właśnie kontekście życzymy naszym Parafianom, 
Przyjaciołom i Gościom spełnienia marzeń i wesołych świąt! 

Ks. Maciej, ks. Bronisław i ks. Marek 
CZYTANIA NA LITURGIE ŚWIĄTECZNĄ: 
24.12.17: 1. Iz 61, 1-2a. 10-11 Ogromnie się weselę w Panu; 2. Ps Łk 1: Raduj się, duszo, w 

Bogu, Zbawcy moim; 3. 1 Tes 5, 16-24 Przygotujcie duszę i ciało na przyjście Pana; 4. J 1, 6-8. 
19-28 Świadectwo Jana Chrzciciela o Chrystusie. 

25.12.17: PASTERKA: 1. Iz 9, 1-3. 5-6 Syn został nam dany; 2. Ps 96: Dziś się narodził Chrystus 
Pan, Zbawiciel; 3. Tt 2, 11-14 Ukazała się łaska Boga, która niesie zbawienie wszystkim ludziom; 
4. Łk 2, 1-14 Dzisiaj narodził się nam Zbawiciel. O ŚWICIE: 1. Iz 62, 11-12 Przyszedł Zbawiciel; 
2. Ps 97: Światło zabłyśnie, bo Pan się narodził; 3. Tt 3, 4-7 Bóg zbawił nas z miłosierdzia; 4. Łk 
2, 15-20 Pasterze znaleźli Maryję, Józefa i Niemowlę. W DZIEŃ: 1. Iz 52, 7-10 Cała ziemia 
zobaczy zbawienie Boże; 2. Ps 98: Ziemia ujrzała swego Zbawiciela; 3. Hbr 1, 1-6 Bóg 
przemówił do nas przez Syna; 4. J 1, 1-18 Słowo stało się ciałem. 



24.XII.17 08:30 O bł. Boże, wszelkie łaski i zdrowie dla Ewy (w dniu. im.). 
 10:00 O bł. Boże, łaski i zdrowie dla Anny (z ok. ur.). 

IV Niedziela Adw. 12:00 Śp. Regina Kaczmarek (1. r. śm.) - z int. syna z rodziną. 
HESTON 15:00 O bł. Boże dla parafii i parafian. 
Pasterka 22:00 O bł. Boże, wszelkie łaski i zdrowie dla Ewy (w dn. im.). 
Pasterka 24:00 O bł. Boże i zdrowie dla Ewy (z ok. im.). 
25.XII.17 08:30 Śp. Jadwiga i Marian Łątka; Śp. Jan Norbert Łątka. 

 10:00 Sp. Zdzisław Strug; śp. Jim Fellows. 
Boże Narodzenie 12:00 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże i dary Ducha Św. dla 

Marysi Kicka (10. r. ur.) - z int. rodziców i siostry. 
HESTON 15:00 O bł. Boże dla parafii i parafian. 

26.XII.17 08:30 O bł. Boże i łaski w dalszym życiu małżeńskim dla Marii 
i Józefa Iczkiewicz z rodziną (z ok. r. śl.). 

Św. Szczepana 10:00 Śp. Maria Puzio; Śp. Antoni Bochnowski. 
 12:00 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże i łaski dla Joanny 

i Grzegorza (18. r. śl.) i ich dzieci: Dawida i Klaudii. 

27.XII.17 10:00 1. W int. Bogu wiadomej. 
2. Za zmarłych parafian polecanych w wypominkach. 

Środa  19:00 Śp. Bolesław Taborski (r. śm.) - z int. żony i córki. 
28.XII.17 10:00 Za zmarłych parafian polecanych w wypominkach. 

Czwartek 19:00 
1. Śp. Irena Kucia (1. r. śm.). 
2. O bł. Boże dla dzieci i rodziców uczestniczący 
w przygotowania do Bierzmowania I Komunii Św. 

29.XII.17 10:00 1. Śp. Henryka Marzec - od uczestników pogrzebu. 
2. Śp. Irena Janicka - od uczestników pogrzebu. 

Piątek 19:00 Śp. Antoni Dupont. 

30.XII.17 10:00 1. For people to be free from addictions. 
2. Za zmarłych Parafian. 

Sobota 18:00 Śp. Ryszard Huczko (19. r. śm.). 

31.XII.17 08:30 Dziękczynna z prośbą o bł. Boże i opiekę MB Kozielskiej 
dla Artura (32. rocznica urodzin). 

Niedziela 10:00 Śp. Stanisław Wielgus (r. śm.); Śp. Katarzyna i Józef. 
Św. Rodziny 12:00 O powrót do zdrowia dla Krzysztofa. 

HESTON 15:00 O bł. Boże dla parafii i parafian. 
 18:00 O bł. Boże i łaski dla Julii (19. r. ur.) - z int. rodziców i brata. 

Ks. Wiesław odprawia gregoriankę za św. Śp. Antoni Przewoźnik (do 01/01/2018). 

NIEDZIELA         24 GRUDNIA 2017 - WIGILIA 
10:00, kościół: Dyżur liturgiczny: 9. DH „San”. 
18:00, kościół: nabożeństwo i wieczorowa Msza św. ODWOŁANA!  

WTOREK         26 GRUDNIA 2017 – Święto św. Szczepana 
20:00, salka (Basement, 18 Greenside Road, W12): Spotkanie polskiej grupy AA. 

ŚRODA          27 GRUDNIA 2017 
19:00, kaplica MB: Msza i Nabożeństwo do MB Kozielskiej. 

CZWARTEK        28 GRUDNIA 2017 
18:30, kaplica MB: Różaniec w intencji misji (Grupa Misyjna). 



19:30, kaplica MB: Adoracja Najśw. Sakramentu. 

PIĄTEK          29 GRUDNIA 2017  
10:30, kaplica B. Mił.: Koronka do Miłosierdzia Bożego.  

NIEDZIELA         31 GRUDNIA 2017 - NIEDZIELA: ŚW. RODZINY 
17:30, kościół: Nabożeństwo na Zakończenie Roku 2017.  
S Z C Z Ę Ś L I W E G O  N O W E G O  R O K U  2 0 1 8  

 
SPOWIEDŹ – wczoraj zakończyliśmy spowiedź przedświąteczną. Przypominamy, że 

służyliśmy w konfesjonale codziennie od 3 grudnia, na godzinę przed każdą Mszą Św., 
w niedziele podczas Mszy Św. i dodatkowo podczas rekolekcji codziennie do 21:00. 
W oktawie Uroczystości Bożego Narodzenia zapraszamy na 30 przed Mszami. 

PRZYJMOWANIE KOMUNII – drodzy parafianie, w ostatnim czasie pojawiło się w tej 
materii kilka niepokojących zjawisk. Wśród nich są kwestie postaw liturgicznych, form 
komunijnych („do ust” czy „na rękę”), nierozróżnianie błogosławieństwa od faktycznego 
przyjęcia Komunii, bezkrytyczne przyjmowania Komunii przez małe dzieci czy też sprawa 
procesji komunijnej. W trosce o cześć dla Najśw. Sakramentu i kult Eucharystii prosimy, by 
z uwagą przestudiować poniższy tekst, z rozwagą przyjmując sugestie w nim zawarte. 
Teksty drukowane pochylona czcionką są cytatami z dokumentów kościelnych (m.in 
Mszał Rzymski [MR], Instrukcja „Redemptionis Sacramentum” Kongregacji ds. Kultu 
Bożego i Dyscypliny Sakramentów [RS], Kodeks Prawa Kanonicznego [KPK], itp.). 

• Sprawa postu eucharystycznego: „Przystępujący do Najświętszej Eucharystii powinien przynajmniej na 
godzinę przed przyjęciem Komunii świętej powstrzymać się od jakiegokolwiek pokarmu i napoju, 
z wyjątkiem tylko wody i lekarstw (…)” [KPK kan. 919 - § 1]. Żucie gumy w kościele jest nadużyciem. 
• „Wierni przyjmują Komunię świętą w postawie klęczącej lub stojącej, zgodnie z postanowieniem Konferencji 
Episkopatu”, zaaprobowanym przez Stolicę Apostolską – w naszych warunkach przyjęte są obie 
formy, z przewagą stojącej. „Jeśli przystępują do niej stojąc, zaleca się, aby przed przyjęciem 
Najświętszego Sakramentu wykonali należny gest czci (…) – w naszym przypadku tym gestem 
powinno być przyklęknięcie (gdy ktoś ma trudności lokomocyjne: głęboki ukłon). [RS, pkt 90]. 
• „Rozdzielający Komunię św. mówi: „Ciało Chrystusa”. Przyjmujący głośno odpowiada: „Amen”, jako 

wyznanie wiary w prawdziwą obecność Chrystusa (…). [MR, 117]. Gestem właściwym, który 
towarzyszy komunii są złożone dłonie, a nie skrzyżowane na piersiach ręce czy dłonie 
utrzymane wzdłuż ciała. Nie ma też potrzeby czynienia jednego lub wielu znaków krzyża. 
• Komunia św. może być przyjmowana zarówno do ręki lub do ust. Decyzja należy do osoby przyjmującej 
(…) Wierni przyjmujący Komunię „na rękę”, powinni zadbać o właściwe ułożenie dłoni: lewa ręka, 
podtrzymywana przez prawą, ma być tak wyciągnięta, aby tworzyła jakby patenę, na której mogłaby być 
położona Komunia św. Następnie prawą ręką wierny bierze złożone na lewej dłoni Ciało Pana i wkłada do 
ust niezwłocznie i w obecności kapłana”. Pamiętać należy, że chwila trzymania Pana Jezusa we 
własnych dłoniach jest momentem osobistej adoracji.” [RS, pkt 92]. 
• Przepisy Mszału Rzymskiego przyjmują zasadę, że gdy udziela się Komunii pod obiema 
postaciami „Krew Pańską można spożywać albo pijąc bezpośrednio z kielicha, albo przez zanurzenie (…)”. 
[MR, 103]. Ważną rzeczą jest też odpowiednio wczesne uprzedzenie osoby komunikującej. 
• Sporo kontrowersji budzi uczestniczenie w procesji komunijnej osób przyjmujących jedynie 
znak błogosławieństwa. Dla wyjaśnienia pamiętać należy, że jest to bardziej przywilej dla 
osób, które - mając pragnienie Komunii duchownej – nie mogą fizycznie jej przyjąć, a w akcie 
wiary i uwielbienia Chrystusa jedynie przyjmują znak błogosławieństwa. Nie jest to zatem 
sankcjonowanie przywileju, a jedynie pomoc duszpasterska do życia zgodnego z zasadami 
wiary. Wynikają zatem z tego dwie sugestie: (1) osoby, które mogą przyjąć sakramentalny 
znak pokuty zapraszamy wpierw do Spowiedzi, a potem do Komunii; (2) dorośli 
podchodzące tylko po błogosławieństwo proszone są o złożenie skrzyżowanych dłoni na 



Duszpasterze: ks. Marek Reczek, proboszcz; ks. Maciej Michałek, wikariusz;  
Kancelaria: czynna w poniedziałki, środy i soboty, w godz. od 10:30 – 12:00, oraz we 

czwartki w godz. od 17:30-19:00; tel.: 020 8743 8848 lub 07973923026;  
Adres: 1 Leysfield Rd, W12 9JF, http://bobola.church, email: church@stbobola.co.uk  
Wydarzenia: co dzieje lub chcecie, żeby się działo w parafii pod adresem: wydarzenia@stbobola.co.uk 
Katolicka Poradnia Psychologiczna: poradnia@stbobola.co.uk  lub 07443503500 

piersiach (ten gest jest zarezerwowany tylko dla tych osób) i wyraźne pochylenie głowy.  
• Dzieci, które jeszcze nie były u I Komunii proszone są, by idąc w procesji trzymały palec 
wskazujący na ustach. Gest ten jest ważnym znakiem, by uniknąć omyłkowego podania 
jakiemuś dziecku Ciała Chrystusa i wynikających z tego późniejszych niezręcznych sytuacji 
i stresu. Prosimy ponadto, by dzieci w procesji komunijnej podchodziły z osobą starszą, która 
powinna zadbać o właściwą postawę i przykład. 

KOLĘDA / WIZYTA DUSZPASTERSKA – tegoroczne spotkania i modlitwa w waszych 
domach rozpoczęła się od 3/12/2017! Zachęcamy do składania karty kolędowych, które 
realizowane będą wg daty zgłoszeń. Karty z zaproszeniami można jeszcze znaleźć na 
stolikach pod chórem. Pod koniec stycznia zapraszam na Tydzień Kolędowy. 

SĄSIEDZKA PROŚBA – w imieniu mieszkańców domów sąsiadujących z kościołem i własnym - 
zwracamy się z gorącą prośbą o wyrozumiałość i o zachowanie ciszy na zewnątrz świątyni 
(zwłaszcza po Pasterkach). Starajmy się pamiętać o tej prośbie szczególnie w rozmowach na ulicy 
i przy korzystaniu z miejsc parkingowych. Prosimy także, by samochodami nie tarasować wejść i 
wjazdów do domów, a także by nie zostawiać aut na zakrętach ulic! Myśląc o innych, stwórzmy 
sobie okazję do praktycznej miłości bliźniego. Dziękujemy za zrozumienie. 

KANCELARIA, KAWIARNIA i SKLEPIK - przypominamy o przerwie świątecznej do 07/01/2018. 
KOPERTY GA na 2018 – dostępne są w kancelarii. Zachęcamy nowych parafian i tych z 

Państwa, którzy swoje ofiary wrzucają na tacę w żółtych kopertach do wypełnienia 
deklaracji GA. Osoba, która jest w posiadaniu koperty GA o numerze 325 na 2018 
bardzo prosimy o kontakt z ks. Markiem. 

PIELGRZYMKI: zapraszamy do zapisywania się i rezerwowania miejsc, a ulotki informacyjne 
wyłożone zostały na stolikach pod chórem i na naszej stronie internetowej:  

(1) – pielgrzymka do Fatimy i Santiago de Compostela – planowana jest w dniach 10 - 
17/04/18. Całościowy koszt £ 780.00. Szczegóły na naszej stronie internetowej i w ulotkach. 
Zapisy od 19/11/17 w zakrystii lub kancelarii (uwaga: przy zapisie prosimy o wpłacenie 
zaliczki £ 100.00) – przyjmujemy zapisy. 

(2) – pielgrzymka do Gruzji i Armenii – pojawiły się trzy możliwości terminów: 24.06 – 
05.07.2018r., albo 28.06 – 08.07.2018r. bądź 01 – 12.07.2018r.  Szczegóły na naszej stronie 
internetowej i w ulotkach. Całościowy koszt €1 200.00 (euro!). Trwają już zapisy. 

PODZIĘKOWANIA – serdecznie dziękujemy za modlitwę, dobre słowa, pomoc. Szczególne 
podziękowania dla Andrzeja, Mariusza, Jarosława, Wojciecha, Szymona, Filipa, Artura. 
Parafian i osoby chętne zapraszamy w środowy wieczór na modlitwę przed obrazem 
Pani Kozielskiej za parafię, parafian oraz Ofiarodawców i Dobroczyńców.  

Ofiary z niedzieli  17.12.2017:     £ 3 231.95 

Gift Aid                £ 1 293.35 
Taca                   £ 1 131.48 (Heston £ 132.16) 
Kawiarnia               £    192.12 
Gość Niedzielny + Kancelaria    £    215.00 
Crypts and plaques          £    400.00 

LEKTORZY: 25/12/17, 08:30 – M. Stenzel; 10:00 – J. Fąfara; 12:00 – M. Kicka. 26/12/17, 08:30 – 
[wolne]; 10:00 – P.B. Wiśniewski; 12:00 – J. Dancewicz. 30/12/17, 18:00 – J. Fąfara; 31/12/17, 
08:30 – E. Papee; 10:00 – 9. DH „San”; 12:00 – [wolne]; 18:00 – [wolne]. 


